
Samrådets Forum for kompetencer 

Møde den 3. september 2009 kl. 10 – 15    

Sted: DFS-mødelokale, Gl.Kongevej 39E, 2.th., 1610 København V  

Kære realkompetenceforum – og øvrige interesserede i DFS-kredsen  

Lige som sidste år er formålet med mødet at give status på hvad der sker på feltet fra 

Undervisningsministeriets side og i år kan vi der ud over få indblik i hvilken viden, der er kommet frem i regi af 
det Nationale Videncenter for Realkompetencevurderinger. Sidst, men ikke mindst skal forummødet være 
rammen om en intern udveksling af erfaringer fra egne rækker: hvilke projekter er der gang i, er der indhøstet 
nye erfaringer og hvordan vurderer I på den baggrund udbyttet og mulighederne for vores deltagere i forhold til 
realkompetencelovgivningen, i forhold til arbejdsmarkedet og i forhold til en mere eksistentiel afklaring? 
  
Fra Undervisningsministeriet kommer Kirsten Overgaard Bach, kontorchef for kontoret for livslang læring, for at 
fortælle om hvordan realkompetencelovgivningen er tænkt som et element i strategien om livslang læring, 
hvilke forventninger og vurderinger ministeriet har til området og endelig præsenteres resultaterne af 
revisionen af ”Min kompetencemappe”. 
  
Kirsten Aagaard, leder af Nationalt Videncenter for Realkompetencevurderinger (NVR) vil fortælle om centerets 

opgaver og projekter og fremlægge nogle af resultaterne af denne virksomhed: hvordan arbejdes der med 
realkompetence på de formelle uddannelsesinstitutioner, hvilke udfordringer står de over for og hvilke 
tendenser kan der udpeges? Kirsten vil også gerne drøfte hvordan vores sektor evt. kan gå ind i 
samarbejdsprojekter med NVR. 
  
Status på hvad der sker i de forskellige medlemsorganisationer vil have form af korte oplæg fra hver enkelt 
organisation. Vi vil bede jer forberede ca. 5 minutters mundtlig præsentation og selvfølgelig også gerne lidt på 
skrift. Vi kontakter jer lige, når vi har jeres tilmeldinger for at høre hvem der er ”på”. 
Her fra DFS vil vi selvfølgelig også give en status på hvad vi har gang i på området. 
  
Der vil løbende være mulighed for spørgsmål og diskussion indbyrdes og med vore gæster, og jeg håber på 

stort fremmøde til en livlig og inspirerende dag i realkompetencernes tegn. 
Hvis I ikke selv kan komme, må I meget gerne give invitationen videre i jeres organisation, sådan at alle er 
repræsenterede. Både gamle deltagere og nye er meget velkomne! 
  
Mange hilsner fra 
  
Nethe 
  
Tilmelding senest torsdag den 27. august 2009 
Tilmelding til Flemming Gjedde: fg@dfs.dk  

  

Rammeprogram  

Kl. 9.30– 10.00:                  Kaffe/ the og velkomst kl. 10 
   
Kl. 10.00 - 10.45:               Oplæg ved Kirsten Overgaard Bach, kontorchef for kontoret for livslang læring: 

Undervisningsministeriets strategi på realkompetencefeltet               
  
Kl. 10.45 – 12.00:               Oplæg v/ Kirsten Aagaard, leder af det Nationale Videncenter for 

Realkompetencevurderinger, VIAUC, om videncenterets projekter og resultater 
  
Kl. 12.00 – 12.45:               Frokost 
   
Kl. 12.45 - 14.30:               Præsentation og diskussion af folkeoplysningens arbejde med realkompetence 

  
Korte oplæg v/ repræsentanter fra DFS’ medlemsorganisationer 

  

mailto:fg@dfs.dk


-     Hvilke projekter er gennemført med realkompetence i jeres regi? 
-     Hvilke erfaringer har I gjort med realkompetencearbejdet? 
-     Hvilke muligheder og hvilket udbytte ser I for deltagerne? 

  
Drøftelse af erfaringer og fælles udfordringer 

  
Kl. 14.30 – 14.45                Status på DFS’ realkompetencearbejde 
  
Kl. 14.45 – 15.00                Afrunding og tak for i dag 

     
Vel mødt! 
  
Dansk Folkeoplysnings Samråd 

  

 


